REPUBLIKA E KOSOVES
Bashkésia Islame e Kosovés

FAKULTETI | STUDIMEVE ISLAME
Prishtiné

THE REPUBLIC OF KOSOVA
Islamic Community of Kosova
THE FACULTY OF ISLAMIC STUDIES

Késhilli Mé&simor Shkencor i Fakultetit t& Studimeve Islame, né mbledhjen e mbajtur mé
28.09.2022, mori vendim pér shpalljen e

KONKURSIT

pér pranimin e kandidatéve pér studime né nivelin master, pér vitin akademik 2022/2023 n&
programin e studimeve “Teologji Islame né kontekstin Evropian™

KANDIDATET Qft KONKURROJNE PER STUDIME MASTER NE FSI DUHET T’1
PLOTESOJNE KETO KUSHTE:

1. Té& kené arritur notén mesatare 7.00 € mé¢ tepér, gjaté studimeve né& nivelin (BA) bachelor.
7 Kandidatét e kand obligim njohjen e gjuhés arabe, ose ndonjérén prej gjuhéve tjera, si
angleze, frénge etj. Pér ¢ka duhet t€ sjellin certifikaté e cila déshmon njé gjé té tille.

Kandidatét q¢ konkurrojné pér studime master né FSI duhet t’i sjellin kéto dokumente:

Fletéparagitja e plotésuar e cila merret nga zyra ¢ referentit pér nivelin master;

Ekstraktin e lindjes (origjinale)
Diplomén origjinale ose té noterizuar, pérkatésisht certifikatén e diplomimit;

Kandidatét qé kané pérfunduar studimet (BA) bachelor né universitete t€ huaja duhet ta

sjellin diplomén e nostrifikuar.
5. Pagesén prej 10 € né bankén “NLB, nr. 1708001600095471" (Pages& pér aplikim né& FSI),

= K=

Rangimi i kandidatéve béhet né bazé té:

1. Suksesit né studimet themelore, dhe:
2. Rezultateve t& provimit pranues.

Provimi pranues organizohet né fakultet dhe i nénshtrohen t& gjith& kandidatét. Testi i
pyetjeve formulohet nga léndét e kétyre fushave: 1. Hadith&Tefsir, 2. Fikh&Usul, 3. Histori

Islame dhe t& pérgjithshme.
Numri maksimal i poenéve t€ arritur ng provimin pranues gshté 100.



Kandidatét qé kané pérfunduar studimet né ndonjé fakultet-drejtim tjetér, mund t&

konkurrojné pér studime master né FSI, me kusht qé paraprakisht t’i nénshtrohen
provimeve diferenciale né Fakultetin e Studimeve Islame, né léndét themelore, té cilat i

pércakton KMSH-ja, varésisht nga fusha e studimeve qé ka pasur kandidati.
T& drejté konkurrimi pér studime né programin (MA) master né FSI kané vet¢m ata
kandidaté qé kané pérfunduar studimet (BA) bachelor (4 vjecar) dhe kané arritur 240

ECTS.
Studimet master né FSI zgjasin njé vit, dy semestra (4+1).

Afati i konkursit
1. Paragitja e dokumenteve zgjat nga data 03.10.2022, deri m¢ 12.10.2022, n¢ ora 15:00

(dokumentet do t& pranohen vetém ditéve t&€ punés).

2. Provimi pranues do t& mbahet mé 13.10.2022, duke filluar nga ora 12:00
3. Shpallja ¢ rezultateve preliminare pér kandidatét e pranuar b&het mé& 14.10.2022.

E drejta e ankesés dhe afati pér ankesé

Kandidatét q& nuk jan& pranuar né studimet master mund t& ankohen kundér vendimit
brenda njé dite t& punés, nése konsiderojng se i &hté béré e padrejté, pas shpalljes sé rezultateve.
Vendimi pérfundimtar rreth ankesés merret nga komisioni i ankesave t& fakultetit.

Shpallja e rezultateve pérfundimtare, dhe regjistrimi i kandidatéve t¢ pranuar

1. Rezultatet pérfundimtare né bazé t& vendimit t& komisionit t& ankesave shpallen mé& dat&
17.10.2022.

2. Regjistrimi i kandidatéve té¢ pranuar do t¢ behet te referenti pér studime master, né

Fakultetin e Studimeve Islame, sipas orarit t&¢ méposhtém:

- Nga data 18.10.2022 deri mé daté 20.10.2022, nga ora 10:00 — 15:00.

DEKANI




